

D O D A T E K I.

do Nru 23.

DZIENNIK URZĘDOWEGO GUBERNII RADOMSKIEJ.

w Radomiu dnia 26 Maja (7 Czerwca) 1856 r.

RZĄD GUBERNIALNY RADOMSKI

Nr. 33848.

Wydział Skarbowy Sekcyja Dóbr i Lasów.

(724)

Obwieszczenie Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia $\frac{2}{14}$ Maja r. b. Nr. 25152/11057, o odbywać się mającej w dniu $\frac{5}{17}$ Czerwca r. b. o godzinie 12-tój w południe w Pałacu tejże Kommissyi, na sali ogólnych posiedzeń, publicznej z wyłączeniem Starozakonnych licytacyi, na 12-letnie od dnia 29 Maja (1 Czerwca) r. b. wydzierżawienie prawa szynkowania trunków na 12-stu wsiach Rządowo-Górnich, w Ekonomii Szydłowiec, od obniżonej summy rs. 911 kop. 25. Rząd Gubernialny dla wiadomości interesowanych poniżej zamieszcza.

w Radomiu dnia $\frac{16}{28}$ Maja 1856 r.

Kopia.

Wydział Dóbr i Lasów Rządowych
Sekcyja Administracyjna

w Warszawie

dnia $\frac{2}{14}$ Maja 1856 roku.

Nr. 25152/1107.

O b w i e s z c z e n i e.

KOMMISSYA RZĄDOWA PRZYCHODÓW I SKARBU

Podaje do powszechnej wiadomości, że na wydzierżawienie prawa szynkowania trunków w 12 wsiach Ekonomii Rządowo-Górnich Szydłowiec Gubernii Radomskiej, na lat dwanaście, poczynając od dnia 20 Maja (1 Czerwca) 1856 r. w czasie trwania prowadzonej Administracyi, której skutki za przeszłość po datę powyższą Skarb Królestwa bierze na siebie, odbędzie się w dniu $\frac{5}{17}$ Czerwca b. r. o godzinie 12-tyj w południe, w Pałacu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, przy ulicy Rymarskiej pod Nr. 744, na Sali Ogólnych posiedzeń tejże Kommissyi, publiczna z wyłączeniem Starozakonnych licytacya, najprzód przez złożenie opieczetowanych deklaracyj, a następnie głośna pomiędzy zgłaszającymi się konkurentami, którzy deklaracye złożą.

Za cenę do licytacyi podaje się summa roczna rs. 911 kop. 25 wyraźnie rubli srebrnych dziewięćset jedenaście kopiejek dwadzieścia pięć, od której, oferty licytacyjne w deklaracyach rozpoczynać się powinny.

Szczegółowe warunki do licytacyi w biurze Kommissyi Rządowej w Wydziale Dóbr i Lasów Rządowych w Sekcyi Administracyjnej każdodziennie oprócz świąt od godziny 9-tój z rana do 3-tyj po południu przejrzane być mogą.

Skladać się mające deklaracye według wzoru poniżej napisane, przyjmowane będą przez Prezydującego w Kommissyi Rządowej w miejscu i dniu oznaczonym, do godziny 12 w południe, o której zaraz i rozpieczętowanie deklaracyj nastąpi.

Natychmiast po rozpieczętowaniu deklaracyi odbędzie się pomiędzy obecnymi konkurentami, którzy deklaracye złożyli, dalsza głośna licytacya od summy jaka najwyżej zadeklarowaną okaże się i dla tego konkurenci podający deklaracye obowiązani są stawić się w oznaczonym terminie na miejscu licytacyi bądź osobiście, bądź przez Plenipotentów urzędowym pełnomocnictwem opatrzonych.

Do deklaracji dołączone być winny: oryginalne kwity na vadium w summie rs. 227 kop. 79 wyraźnie rubli srebrem dwieście dwadzieścia siedm kopiejek siedemdziesiąt dziewięć gotowizną, listami zastawnymi wraz z kuponami, lub innymi papierami Skarbowymi według przepisów na vadia przyjmowanymi do depozytu Banku Polskiego w Warszawie złożone, które niestrzymujący się przy licytacji, napowrót odbiorą, utrzymującemu się zaś przy licytacji, albo na poczet kaucyi warunkami licytacyjnymi wymaganą polizone, lub w razie złożenia jej, oddzielnie powrócone zostanie.

Wreszcie na kopercie deklaracji oprócz adresu do Prezydującego w Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu domieszczone być powinny wyrazy.

„*Deklaracja* na dzierżawę prawa szynkowania trunków w dwunastu wsiach Rządowo-Górniczych Ekonomii Szydłowiec.”

Wzór do Deklaracji.

Wskutku ogłoszenia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia $\frac{2}{14}$ Maja r. b. przy dołączeniu kwitu na vadium w summie rs. 227 kop. 79, wyraźnie rubli srebrem dwieście dwadzieścia siedm kopiejek siedemdziesiąt dziewięć, podaję niniejszą deklaracją przez którą obowiązuję się zadzierżawić prawo szynkowania trunków w 12-stu wsiach Rządowo-Górniczych w Ekonomii Szydłowiec Gubernii Radomskiej na lat dwanaście poczynając od dnia 20 Maja (1 Czerwca) 1856 r. za opłatą Skarbowi Królestwa czynszu dzierżawnego ryczałtem rocznie rs. N. (tu wypisać sumę ofiarowaną literami) poddając się zarazem wszelkim zastrzeżeniom warunkami licytacyjnymi objętym.

Stałe moje zamieszkanie jest w N. pisalem w N. dnia N. miesiąca N. roku 1856.

(podpisać wyraźnie Imię i Nazwisko)

Oferta na licytacji postąpiona obowiązuje w zupełności plus-licytanta zaraz od chwili deklaracji, lub podpisania protokołu licytacyjnego, jak gdyby, podpisał sam kontrakt, Skarb Królestwa zaś obowiązywać będzie wtenczas dopiero, gdy odbyta licytacja zatwierdzoną i o tem strona interessowana urzędownie zawiadomioną zostanie.

Zastrzega się na koniec, że utrzymujący się przy licytacji, a później od niej odstępujący, wystawia się na wszelkie skutki powtórnej licytacji, nietylko do wysokości vadium przy licytacji złożonego, ale i do wysokości straty, jakaby dla Rządu z powtórnej licytacji wynikła, a która po potrąceniu vadium z majątku odstępującego, ściągniętą będzie; że deklaracje nie w oznaczonym powyżej terminie lecz później złożone, nie zostaną przyjęte, tudzież, że deklaracje inaczej, nie podług wzoru powyższego napisane i kwitem na złożone vadium nieopatrzone jakoteż warunkowe, lub niższe oferty od ceny obejmujące, będą nieważnemi.

z Polecenia Dyrekt: Głównego Prezyd: Rzeczywisty Radea Stanu (podpisano) *Gumiński.*

Dyrektor Kancellaryi Radea Kollegialny (podpisano) *Parzelski.*

Naczelnik Sekcyi Radea Dworu (podpisano) *L. Olszewski.*

za Zgodność Kopii (podpisano) *Stefanowicz.*

za Zgodność Naczelnik Kancellaryi R. G. R. w. z. *Swirski.*

Wydział Skarbowy Sekcyi Dóbr i Lasów.

Nr. 27945. 14338. 14922. (722, 723, 727)

Spełniając dyecyzją Rady Administracyjnej, polecającą zająć pod konfiskatę majątki wychodzców: Ks. Jana Jastrzębskiego b. Proboszcza w Lubelu Powiecie Przasnyskim, Ks. Piotra Falkiewicza b. Wikarego przy kościele w Pabianicach Powiecie Sieradzkim,

Antoniego Żabińskiego b. dobosza pułku 5 piechoty liniowej b. Wojsk Polskich i siedmiu poniżej wymienionych którzy służyli w szeregach włoskich rokoszani wr. 1849, a mianowicie: d'Ajstetena Arseniusza b. Kancelisty Rządu Gubernialnego Augustowskiego, Jabłonowskiego Stanisława z Gubernii Augustowskiej syna Urzędnika; Markwarta Karola b. Podleśnego Leśnictwa Maryampol; Markwarta Władysława b. Kancelisty Rządu Gubernialnego Augustowskiego; Pietruszkiewicza Bolesława z Gubernii Augustowskiej b. Ucznia Gimnazjum Łomżyńskiego; Tolkmidta Jana syna Urzędnika Kommissyi Skarbu; Zaniewskiego Franciszka b. Protokółisty Sądu Policji Prostej Okręgu Kalwaryjskiego.

Rząd Gubernialny poleca Wójtom gmin, Prezydentom i Burmistrzom miast ażeby śledztwo funduszów powyżej wymienionych osób zarządzili, wykryte na rzecz Skarbu zabezpieczyli, i o skutku właściwemu Naczelnikowi Powiatu donieśli, ci zaś ostatni rapport o rezultacie śledztwa w dniach 60-ciu Rządowi Gubernialnemu złożyć są obowiązani.

w Radomiu dnia $\frac{8}{20}$ Maja 1856 r.

Wydział i Sekcyja Wojskowe.

Nr. 14005. 27234. 27421. 27233. — (659, 707, 708, 715,

Naczelnik Powiatu Lipnowskiego raportem swym doniósł, że urlopowany żołnierz 12 Roboczego Ekwipażu Michał syn Jakóba Sztuczka uwolniony ze służby dla słabości zdrowia na mieszkanie do gminy Głodowa Gubernii Płockiej nieprzybył i z pobytu niewiadomy.

w Radomiu d. $\frac{2}{14}$ Maja 1856 r.

Naczelnik Wojenny Gubernii Radomskiej powiadomił Rząd Gubernialny, iż młodszy Felezer Kantory Radomskiego Wojennego Szpitala Mikołaj Wojciechowski zabrał u Skarbowego deńszczyka Sofijskiego Morskiego pułku Wasila Sinelkula pieniędzy trzy półimperały dnia $\frac{9}{21}$ Kwietnia r. b. zbiegl.

Naczelnik Wojenny Gubernii Radomskiej powiadomił Rząd Gubernialny, iż pisarz polowego prowiantskiego Kommissyonierstwa 2 Piechotnego Korpusu Aleksiejew Archipow, osadzony na odwachu Wojskowym w Radomiu z takowego z d. 14 na 15 zbiegl.

Naczelnik Wojenny Gubernii Radomskiej powiadomił Rząd Gubernialny, iż zostający pod aresztem w odwachu wojskowym Radomskim trzech aresztantów, a mianowicie: żołnierz Jego Królewskiej Wysokości Króla Neapolitańskiego pułku Iwan Iwanowicz, Aleksiejewski Huzarskiego pułku Dezerter Andrzej Szklarz v. Lichoziak nazywa się jeszcze Wojciechem Bańkowskim i nadestany z zagranicy dezerter Warszawskiej pożarnej komendy Wojciech Szubski w noc z d. 20 na 21 b. m. przez wybite drzwi z aresztu zbiegli. Rząd Gubernialny poleca Wójtom Gmin i Burmistrzom Miast zarządzić ścisłe śledztwo tychże ludzi pod numerami 4-ma wymiennych, którzy wrazie wykrycia mają być zatrzymani i pod ścisłą strażą do Bióra Naczelnika Powiatu odstawieni, o skutku tego śledztwa ma być złożony rapport w ciągu dni 30-tu.

w Radomiu d. $\frac{15}{27}$ Maja 1856 r.

Nr. 35931. (718) Dymis: Sztabs Kapitan Nowicki b. zapas; obecnie rezerwa: bataljonu księcia Karola Pruskiego pułku piechoty, przy uwolnieniu ze służby wr. 1854 złożył deklaracją, iż podczas dymisji zamieszkiwać będzie w M. Busku: pomimo to jednak dotychczas na miejsce obranego zamieszkania nie przybył i z pobytu wiadomy nie jest. Rząd Gubernialny przeto powodowany odezwą Sztabu Rezerwnych i Zapasowych wojsk Armii z dnia $\frac{5}{17}$ Maja r. b. Nr 6675, poleca Wójtom gmin, Prezydentom i Burmistrzom miast, aby w obrębach swęj administracji ścisłe śledztwo tegoż zarządzili i wrazie wynalezienia o miejscu zamieszkania bezzwłocznie Rządowi Gubernialnemu donieśli.

w Radomiu d. $\frac{18}{30}$ Maja 1856 r.

Nr. 21848. *Wydział i Sekcja Policyjne.* (719)

Za odzroczenie się w r. 1854 w szczepieniu ospy ochronnej, Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Duchownych reskrytem z d. 17/29 Marca r. b. Nr. 11570/1810, przyznała nagrody pieniężne następującym osobom; z Gubernii Radomskiej, a mianowicie: z Powiatu Radomskiego: Flitz Berek felczer rs. 7; z Powiatu Opatowskiego: Maciejowski Lekarz Powiatu rs. 6, Bryła Franciszek felczer rs. 6, Frenkiel Daniel felczer rs. 7, Frenkiel Lewek felczer rs. 7; z Powiatu Sandomierskiego: Garbosiński Lekarz miasta Staszowa rs. 7; Garbuszewski Wacław felczer rs. 6, Majewski Ludwik felczer rs. 6; z Powiatu Opoczyńskiego: Stromfeld Lekarz Powiatu rs. 6, Wawnikiewicz Lekarz miasta Opoczna rs. 6, Jakubowicz Jankiel felczer rs. 6, Gerson Joskowicz cyrulik rs. 6; z Powiatu Kieleckiego: Sobkowski Mordko felczer rs. 7, Czechowski Jan felczer rs. 7, Bystrzanowski Franciszek felczer rs. 8 kop. 50, Sobkowski Jakób felczer rs. 6, Majewski Ignacy felczer rs. 6; z Powiatu Stopnickiego: Zagórski Lekarz Powiatu rs. 7; z Powiatu Miechowskiego: Tyminski Szczepan felczer rs. 6, Fabrowski Kazimierz felczer rs. 6; z Powiatu Okskuskiego: Szklarowski Lekarz miasta Zarek rs. 7, Dremont Feliks felczer rs. 6, Szancer Adam felczer rs. 6, Rappaport Morytz felczer rs. 6, Glücksman Józef felczer rs. 8 kop. 50, Waldberg Abraham felczer rs. 7, Frankiel Jakób felczer rs. 6, które Rząd Gubernialny wyasygnował, a co do Powiatu Radomskiego z Kassy Gubernialnej, o tem interessantów celem zgłoszenia się z legalnemi kwitami po odbiór przyznanych kwot, niniejszem zawiadamia.

w Radomiu 15/27 Maja 1856 r.

Nr. 34362. *Wydział i Sekcja Policyjne.* (678)

Starozakonnemu Kisielowi Rubiu mieszkańcowi M. Hrubeszowa zaginęła książeczka legitymacyjna, w miejsce której wydany mu został duplikat za Nr. kontroli 88. Rząd Gubernialny wskutku odezwy Rządu Gubernialnego Lubelskiego z dnia 20 Kwietnia (7 Maja r. b. Nr. 32023/5890, poleca Władzom Administracyjno Policyjnym zarządzić ściśle śledztwo tejże, i o skutku raport złożyć.

w Radomiu d. 13/25 Maja 1856 r.

Nr. 34189. *Wydział i Sekcja Policyjne.* (677)

Stanisław Mierzejewski rodem z Gubernii Płockiej syn Majora b. Wojsk Polskich w r. 1848 zbiegłszy zagranicę kraju nieprawnie tam przebywa i dla tego zastosowany ma być, do niego Najwyższy Ukaz z r. 1850. Rząd Gubernialny wskutku odezwy Rządu Gubernialnego Płockiego z dnia 13/25 Kwietnia r. b. Nr. 2767/69, poleca Władzom Administracyjno Policyjnym zarządzić ściśle śledztwo majątku i funduszów wyż wspomnionego, i o skutku raport złożyć.

w Radomiu d. 13/25 Maja 1856 r.

Nr. 30021. 30068. *Wydział i Sekcja Policyjne.* (645. 646.)

W nocy z dnia 2/14 na 3/15 Kwietnia r. b. we wsi Sułoszowy w Kościele Parafialnym niewiadomi sprawcy skradli następujące rzeczy: puszkę z kompozycei z której komunikanty wysypano przy stopniach Wielkiego Ołtarza; paschał z wosku białego; swiec z wosku żółtego mniej więcej funtów 30; koraliki większych nitek 4 i mniejszych nitek 4; jedną koronę z blachy na biało pobielaną; takąż sukienkę z obrazu S. Antoniego; wyobrażenie Zbawiciela z ołowiu odlane, które od małego krzyża oderwane zostało; ze skarbonki niezamkniętej pieniędzy monetą zdawkową mniej więcej kop. 30. Ślad tej kradzieży prowadzi przez pola Sułoszowskie ku Jangrotowi, gdzie nawet korona blaszana znalezioną została. -- W nocy z d. 3 na 4 Maja b. r. podważono drzwi wielkie od kościoła Parafialnego w Szydłowcu dragami, które na miejscu pozostały, w darto się do kościoła, mało drzwi

uszkodziwszy, rozbito szkałki, znajdujące się przed ołtarzem Najświętszej Maryi Panny Szkapleżnej i pocieszenia, zabrano pieniądze zwykle przez wiernych składane, na światło i inne potrzebne ozdoby tychże ołtarzów przeznaczone, których mogło być mniej więcej do rs. 6 samemi półkopiejkami, kopiejkami i półtorakopiejkami. Rząd Gubernialny poleca Władzom Administracyjno-Policyjnym zarządzić ściśle śledztwo rzeczy skradzionych, jako też i sprawców kradzieży, o skutku rapport zastrzega się.

w Radomiu d. 6/18 Maja 1856 r.

Nr. 27920. *Wydział Lekarski.* (725)

W wykonaniu reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych z d. 14/26 Maja r. b. Nr. 2668/17413, Rząd Gubernialny zamieszcza następujące ogłoszenie.

O g ł o s z e n i e.

Na zasadzie odezwy JW. Konsula Jeneralnego Królewsko-Pruskiego z d. 14 Maja r. b. Nr. 1570, Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Duchownych podaje do wiadomości powszechniej, że Królewsko-Pruska Regencya w Gumbinie, z powodu okazania się zarazy bydłowej księgosuszem zwaną, w Królestwie Polskiem w mieście Raczkach i gminie Lipówka, graniczących z Powiatami Pruskimi Oletzko i Łyk (Elk), wydała polecenie, aby wzbronioną została wszelka komunikacya z Powiatami rzeczonymi, na całej linii granicznej Powiatu Oleckiego, a na linii granicznej Powiatu Łyckiego od Czymochu do Przepiórken.

Przekraczający to rozporządzenie ulegać mają, na zasadzie obowiązujących w Królestwie Pruskim przepisów, karze więzienia do lat dwóch: w razie zaś wprowadzenia do tego kraju przedmiotów zakazanych, ogłoszeniem podanem do pism tutejszych w początku miesiąca Stycznia r. b. takowe zostaną skonfiskowane i zniszczone, a bydło zabite i zakopane.

w Radomiu dnia 19/30 Maja 1856 r.

GUBERNATOR CYWILNY,

General-Major, Hrabia OPPERMANN.

Naczelnik Kancellaryi, LEŚKIEWICZ.

O b w i e s z c z e n i a .

Nr. 3788. *Sąd Policyi Prostej Okregu Radomskiego.* (647)

W dniu 7/19 Grudnia 1854 r. znaleziony został na szosie pomiędzy lasem a wsią Godzem, do gminy Kuczek należąca, nieżywy człowiek, ubrany w lachmany, bity i przepasany postronkiem, mający wieku około lat 40, wzrostu średniego, budowy szczupłej, oczu niebieskich, włosów ciemno-blond, krótko strzyżonych, brody i wąsów golonych. Ponieważ imię, nazwisko, pochodzenie tego człowieka są niewiadome; dlatego wzywamy wszystkie osoby wiadomości powyższe mieć mogące, aby o tem tutejszemu Sądowi lub najbliższemu swego zamieszkania, donieść zechciały.

Radom dnia 8/20 Kwietnia 1856 r.

Ass. Tryb. p o. Podsejka, Radea Honorowy. J. A. Stepkowski.

Nr. 636. *Sąd Policyi Prostej Okregu Kozielnickiego.* (594)

W dniu 27 Marca (8 Kwietnia) r. b. w lesie przy drodze z Suskowoli do Policzyny prowadzącej, znalezione zostały zwłoki kobiety starzej, lat około 70 mieć mogącej, z nazwiska i pochodzenia niewiadomej, które ubrane były w chustki dwie wełniane, podarte, w czapce watowanej, w spencerku niebieskim, koszuli perkalowej i spodnicy podartych,

na nogach pończochy wełniane dziurawe, na głowie włosy siwe długie, oczy bure, twarz obrzmiała, zęby sprochniałe. Ktoby posiadał wiadomość o nazwisku i pochodzeniu, zechce takową udzielić Sądowi tutejszemu lub najbliższemu swego zamieszkania.

Kozienice dnia 14²⁶ Kwietnia 1856 r.

Nr. 688 (679). Podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 27 Marca (8 Kwietnia) r. b. znalezione zostało ciało dziecięcia płci żeńskiej, lat około 3 mające, w łasce, w wodzie za ogrodem dworskim pod Kozienicami płynącej, miało na sobie zapaskę wełnianą, koszulkę, spancerek płócienny potargany, na głowie czapeczkę, włosy blond z piaskiem pomieszane i od skóry oddzielone, wszystkie części miękkie na twarzy zgnite, tylko gołe kości pozostały, w jamie brzusznej trzewów nie znaleziono tylko wodę i dwie dziury w okolicy pępka, a druga niżej brzucha, bez żadnych obrażeń, wedle opinii lekarza ciała to przez kilka tygodni w wodzie zostawać musiało i uległo zepsuciu. Wzywa zatem osoby wiadomości o zaginięciu dziecka wspomnianego, z nazwiska i pochodzenia niewiadomego mieć mogące, aby takową Sądowi tutejszemu lub najbliższemu swego zamieszkania udzielić zechciały.

w Kozienicach dnia 23 Kwietnia (5 Maja) 1856 r.

Podsędek, Rada Honorowy, *Krzyszczewski*.

Nr. 986. Sąd Policji Prostej Okręgu Szydłowieckiego. (680)

W dniu 3¹⁵ Lutego r. b. przy drodze pod samą wsią Ubyszowem, w gminie Bliżyn, Pcie Opoczyńskim, dostrzeżone zostały zwłoki 12letniej nieznanym z żebraniny utrzymującej się dziewczyny, twarzy okrągłej, nosa małego, oczu siwych, ust miernych, włosów długich jasno-blond, ubrane w lachmany bez obówa; ktoby więc wiedział o jej imieniu nazwisku i pochodzeniu, zechce o tem Sąd tutejszy lub najbliższy swego zamieszkania zawiadomić.

w Szydłowcu dnia 4¹⁶ Maja 1856 r.

Podsędek, Rada Honorowy, *Gawłowski*.

Nr. 1132. Sąd Policji Prostej Okręgu Olkuskiego. (704)

Podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 27 Kwietnia (8 Maja) r. b. w południe pod Kościołem w mieście Sławkowie znaleziony został chłopiec żywy bardzo słaby lat 16 mieć mogący którego zaniesiony do Domu Schronienia tamże tegoż dnia życie zakończył, że zaś niewiadomy on jest z nazwiska i pochodzenia, zatem wzywa każdego, aby te wiadomości wraz z ich posiadaniem, Sądowi tutejszemu udzielił. Rysopis: ubrany w koszulę płócienną, wzrostu średniego, twarzy przyjemnej bladą okrągłą, nosa małego zadartego, oczu niebieskich, włosów na głowie bladych, budowy ciała szczupłej.

w Olkuszku dnia 8²⁰ Maja 1856 r.

za Podsejka, *Złotkowski*.

Nr. 1644. Sąd Policji Prostej Okręgu Tykocińskiego. (580)

Zapozywa Pawła Lewickiego Neofitę przedtem jako gospodarz rolny i zarazem szynkarz we wsi Luniewo-Szczubły Gminie Lubowicz zamieszkałego, zaś od dnia 11 Listopada r. z. z miejsca swego pobytu niewiadomego, aby dla złożenia tłumaczenia się w sprawie przeciwko sobie o odstąpienie od wiary Chrześcijańskiej uformowanej i dla odparcia domysłów, że podstępnie nakłoniony do opuszczenia miejsca swego zamieszkania, żony i dzieci, ile, że gotówkę ze sobą mający, życia mógł zostać pozbawionym; — stawil się bezzwłocznie do Sądu Policji Prostej lub Wójta Gminy najbliższego miejsca swego dziś

pobytu i usprawiedliwił się z czasu dotąd upłynionego, wreszcie by w Sądzie tutejszym w ciągu dni 30 się stawil, inaczej bowiem po upływie tego czasu listami gonczemi seigającym będzie.

Tykocin d. 14²⁶ Kwietnia 1856 r.

Majewski.

L I S T Y G O N C Z E.

Nr. 25734 (587). Jan Duszyński, o kradzież obwiniony, ma lat 18, wzrostu miernego, twarzy okrągłej, oczu brych, włosów ciemnych, nosa krótkiego szerokiego, znaków szczególnych żadnych, przez Sąd Policji Poprawczej Wydziału Sandomierskiego poszukiwany.

Nr. 25627 (614). Franciszek Kosak poddany austriacki, obwiniony o włóczęgostwo, rodem z Galicyi, lat 25, wzrost dobry, twarz pociągłą, nos duży, włosy blond, znaki szczególne żadne, przez Naczelnika Powiatu Opatowskiego poszukiwany.

Nr. 25552 (615). Stanisław Szyszka, inaczej zowiący się Kazimierz Cichoński, deserter z wojsk Cesarsko-Rosyjskich, obwiniony o lezne kradzieże i podpalanie, zbiegl w transporcie, ma lat 30, wzrost mierny, piersisty i barczysty, włosy ciemne, naokoło długo podstrzyżone, oczy jawne, usta mierne, twarz ściągłą ogorzalą, nos mierny: znak szczególny: u lewej ręki paznokcie dwa koltoniaste, pokrzywione; przez Naczelnika Wojennego Gubernii Radomskiej poszukiwany.

Nr. 29806 (616). Michał Olezyka, ma lat 36, wzrost dobry, włosy ciemne, oczy siwe, nos i usta mierne, twarz ściągłą, o kradzież obwiniony, przez Sąd Policji Poprawczej Wydziału Radomskiego poszukiwany.

Nr. 29805 (617). Karol Nosek v. Dymarczyk, ma lat 23, wzrostu małego, twarzy okrągłej ospowatej, nosa miernego, oczu siwych, włosów blond, o kradzież obwiniony, przez Sąd Policji Poprawczej Wydziału Jędrzejowskiego poszukiwany.

Nr. 29967 (648). W mieście Zdunskiej Woli w Powiecie Sieradzkim przytrzymałno człowieka podejrzanego, który badany zeznał, że jest Woźnym bióra Powiatu Łęczyckiego, ma lat 32, wzrost mierny, włosy blond, oczy niebieskie, nos i usta mierne, twarz i brodę okrągłą, ubrany był w palto koloru oliwkowego, spodnie czarne sukienne i czapkę czarną z daszkiem; Jankowski Wojciech, ma lat 38, wzrost mierny, twarz ściągłą, oczy czarne, nos mierny, brodę z małym zarostem, włosy blond, ubrany był w sukmanę sukieną granatową z kołnierzem aksamitnym wypłowiałym, czapka z daszkiem podarta czarna; Wojciechowski Jan, ma lat 25, wzrost dobry, twarz ściągłą, oczy ciemne, nos duży, broda bez zarostu, włosy ciemne długie, ubrany był w oponczę granatową podartą, czapkę rogatą z siwym barankiem; Alojzy Łowicki, ma lat 21, wzrost mierny, twarz okrągłą, włosy ciemno-blond, oczy niebieskie, nos mierny brodę okrągłą, u lewej ręki brak dwóch palców, ubrany był w surdut bajowy ciemno-zielony z czerwoną podszewką, o kradzież obwiniony, przez Rząd Gubernialny Warszawski poszukiwany.

Nr. 29972 (649). Piotr Pajak, ma lat 36, wzrost wysoki, budowę dobrą krepą, włosy blond, oczy siwe, nos średni, o kradzież obwiniony, przez Sąd Policji Poprawczej Wydziału Sandomierskiego poszukiwany.

Nr. 30001 (650). Idzi Klarecki, ma lat 30, wzrost średni, twarz pociągłą, włosy blond, nos mierny, o kradzież obwiniony, przez Naczelnika Powiatu Kieleckiego poszukiwany.

Nr. 30002 (651). Franciszek Pluta, ma lat 49, wzrost mały, włosy ciemno-blond, twarz pociągłą ospowatą, nos ściągły, oczy siwe, miał na sobie sukmanę z sukna burego,

grubego, kamizelkę z sukna granatowego, czapkę rogatą z barankiem wązkim, buty chłopskie, wziął z sobą siekiere, kosę, sierp i tłumoczek: przez Naczelnika Powiatu Kieleckiego poszukiwany.

Nr. 30003 (652). Mikołaj Wiaderek, ma lat 31, wzrost średni, włosy ciemno-blond, brwi czarne, oczy siwe, nos i usta mierne, twarz ściągłą; Franciszek Krawczyk, ma lat 25, wzrost średni, włosy ciemne, brwi czarne, oczy bure, nos i usta mierne, twarz okrągłą; Michał Skrzypień, ma lat 30, wzrost średni, włosy i brwi ciemne, oczy siwe, nos i usta mierne, twarz okrągłą; Jan Piekarczyk, spisowy, ma lat 28, wzrost średni, włosy blond, brwi ciemne, oczy siwe, nos ściągły, usta mierne, twarz i brodę okrągłą; Jakób Zieliński felezer, ma lat 30, wzrost średni, włosy i brwi ciemne, oczy siwe, nos i usta mierne, twarz i brodę okrągłą, ten ostatni zabrał z sobą narzędzia felezerskie, kosztem gminy sprawione: przez Naczelnika Powiatu Kieleckiego poszukiwani.

Nr. 30029 (653). Mateusz Fornal, ma lat 31, twarzy okrągłej, włosów ciemnych, oczu piwnych, ust szerokich, nosa ściągłego, przez Sąd Policji Poprawczej Wydziału Kieleckiego poszukiwany.

Nr. 30030 (654). Adam Zimny, ma lat 21, wzrost średni, twarz okrągłą, oczy siwe, włosy ciemne, nos mały, brak palca pierwszego u prawej ręki, o przestępstwo dotyczące służby wojskowej obwiniony, przez Sąd Policji Poprawczej Wydziału Jędrzejowskiego poszukiwany.

Nr. 30032 (655). Jan Kanty Fijałkowski, ma lat 32, włosy ciemne, brwi ciemne, oczy piwne, nos ściągły, wąsy duże ciemne, bez faworytów, ubrany w czapkę pluszową płową, palto bure szaraczkowe, spodnie kortowe w kraty, o kradzież obwiniony, przez Sąd Policji Poprawczej Wydziału Kieleckiego poszukiwany.

Nr. 30033 (656). Wacław Węciarz, ma budowę silną, włosy ciemno-blond, oczy siwe, nos mierny, usta małe, brodę okrągłą, twarz ospowatą, wzrost dobry, ubrany był w kitle, spodnie i koszulę zgrzebne potargane, magierkę białą wełnianą, i buty złe na nogach, o kradzież obwiniony przez Sąd Policji Poprawczej Wydziału Kieleckiego poszukiwany.

Nr. 30034 (657) Herszla Hanel, ma lat 36, wzrost mierny, twarz ściągłą, oczy piwne ropiaste, włosy ciemne, ubrany w kapotę nankinową koloru popielatego kroju żydowskiego, w furazerce sukienną granatową; Abraham Szejnberger v. Flamgarte, ma lat 21, wzrost średni, twarz ściągłą, oczy piwne, włosy czarne, nos szeroki, ubrany w kapotę kamlotową, przez Sąd Policji Poprawczej Wydziału Kieleckiego poszukiwani.

Nr. 30134 (681). Suma Kwietniewska, ma lat 50, wzrostu średniego, twarz ściągłą, oczy i włosy czarne, nos krótki, o kradzież obwiniona, przez Sąd Policji Poprawczej Wydziału Sandomierskiego poszukiwana.

Nr. 30143 (682) Jakób Zmysło, lat 21, wzrost średni, twarz okrągłą, oczy szare, nos mały, włosy ciemne, przez Naczelnika Wojennego Gubernii Radomskiej poszukiwany.

Nr. 34166 (684). Karol Ciechanowicz v. Stecki, ma lat 24, wzrost arsz. 2 wersz. 4, włosy i brwi ciemne, oczy ciemne, nos i usta zwyczajne, twarz i podbródek ściągłe, o kradzież obwiniony, przez Rząd Gubernialny Kowieński poszukiwany.

Powyżsi zbiegli mają być ściśle śledzeni, a wrazie ujęcia do właściwego Naczelnika Powiatu dostawieni.